Tafelgetr@nke, Bier, Spirituosen, warme Getranke

Geftrdnke in Flaschen

Passugger / Allegra 50cl  6.60
Passugger / Allegra 100cl 9.90
Coca Cola Zero 33cl 5.30
Alpinesse Tonic / Bitter Lemon 20cl 5.20

Getréinke im Offenausschank

Eistee BlUemli (Sirupier de Berne)

Coca Cola, Sprite, Rivella rof, SUssmost
Apfelschorle

Egghdlzli-Tafelwasser mit und ohne Kohlensdure
Leitungswasser

Sirup

Kindersirup gratis

Bier vom Fass

Feldschldsschen Lager, Panaché
Feldschldsschen Hopfenperle, Panaché
Feldschldsschen alkoholfrei, Panaché

Flaschenbier

Schneider Weisse 50cl 8.50
Aperitif / Bitter

Aperol-Spritz 12.00
Hugo 12.00
Gespritzter Weisswein 8.50
Martini weiss/rot 15 Vol% 4c¢l 7.00
Campari 23 Vol% 4cl 7.00
Cynar 16.5 Vol% 4cl 7.00
Fruchtsdfte

Orangensaft 20cl  5.40
Spirituosen

Batzi, Kernobst 45 Vol% 2cl 4.50
Williams Morand 37.5 Vol% 2cl 7.00
Vieille Prune Morin 41 Vol% 2cl 7.00
Ballantines Scotch Whisky 40 Vol% 4cl 950
Zusatz offen Mineral 2.00
Kaffee, Tee, Milch

Tee 4.50
Kaffee creme, Espresso, Schale klein 4.50
Cappuccino, Latte Macchiato 5.60
Schale gross 5.60
Doppelter Espresso 6.60
Kalte Milch 20cl 3.20
Kalte Milch 30cl 3.40
Kalte Milch 50cl 4.20

Preise in CHF inkl. 8.1% MwSt

Rivella blau 33 ¢l
Fanta 33 cl
"Suure Most" 4.0 Vol% 50 cl
"Suure Most" alkoholfrei 50 cl
20 cl 30cl
3.80 4.50
3.80 4.50
4.50
3.70 4,20
1.00 2.00
3.30
25 cl 30cl
4.60
4.60 5.20
4.60 5.20
Appenzeller 29 Vol% 4 cl
Pastis 45 Vol% 2cl
San Bitter alkoholfrei 10 cl
Zusatz offen Mineral
Zusatz Flaschli Minerall
Tomatensaft 20 cl
Grappa Elisi, Berta 43 Vol% 2cl
Grappa di Moscato, Coppo 40 Vol% 2cl
Baileys 17 Vol% 4cl
Amaretto 28 Vol% 4 cl
Zusafz Flaschli Mineral
Ovo, Schoggi 20cl
Ovo, Schoggi 30cl
Ovo, Schoggi 50 cl

Apfelpunch (alkoholfrei)
Kaffee fertig (2 ¢l B&itzi)
Tee-Rum (2 ¢l Rum)
Espresso Coretto

5.20
5.20
6.90
6.90

50 cl

5.80
5.80
5.80
5.50
3.00
4.50

40 cl

6.20
6.20

7.90
7.90
4.90
2.00
3.50

5.40

9.50
10.50
7.00
7.00
3.50

4.50
5.00
6.10
4.50
6.70
6.70
6.80

1L

8.90
5.00

50 cl
6.90

Offenweine

Welssweine

Epesses Rocvigne

Yvorne

Pinot Grigio "Alia" 2023, Morandell
Rosé

Presse-Roux Rosé de Gamay

Das isch Iabe Reserva, Luis Duarte, Vinhos Unipessoal

Rotweine

Ddle du Valais AOC, Oskar Mathier-Oggier
Merlissimo vin de Pays Romand, Merlot
Primitivo IGP 2021, Vigneti Papadopoli, Apulien
Jeninser Pinot Noir

Schaumweine

Prosecco di Valdobbiadene
Cruner DOC

Prosecco

FlOte Prosecco

Die Jahrgdnge der Weine konnen variieren.

75 cl

10 cl

Lavaux
Chablais
Sudtirol

Waadtland
Douro

Wallis

Waadtland
[talien

62.00

8.90

10 cl

6.10
7.90

5.00
6.90

5.30

6.30
8.90

50 cl
25.00
27.00

21.50

25.00
25.00

75 cl

52.00

45.00

42.00
62.00



Flaschenweine

Weissweine

Schweiz
Waadtland

Wallis

Tessin

[talien

Piemont

Sudtirol

Roséwein

Portugal

Alentejo

Rotweine

Schweiz
Wallis

Graubiinden

Tessin

Chardonnay
Cave de la Céte

Sauvignon blanc AOC
Cave de la Céte

Petite Arvine
Chdteau Lichten AOC

Lansild Bianco di Merlot DOC
Cantina il Cavaliere

Roero Amneis DOC
Marco Porello

Pinot Grigio «Alia»
Morandell

Das isch Iabe Reserva

Luis Duarte, Vinhos Unipessoal
Aragonez, Trincadeira, Touriga
Nacional

Humagne Rouge, Soleil d*Or AOC
Imesch vins

Cornalin Soleil d* Or AOC
Imesch vins

Jeninser Pinot Noir AOC
Georg Schlegel

Passo di Tambo Ticino DOC
Tamborini

Chardonnay

Sauvignon blanc

Petite Arvine

Merlot

Roero Ameis

Pinot Gris

Aragonez, Trincadeira,

Touriga Nacional

Humagne

Cornalin

Pinot Noir

Merlot

2022

2022

2023

2022

2022

2023

75 cl

75 cl

75 ¢l

75 ¢l

75 ¢l

75c¢l

2023  75cl

2023

2022

2023

2023

49.00

52.00

65.00

49.00

49.00

52.00

45.00

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

59.00

52.00

62.00

59.00

ltalien
Apulien

Umbrien

Toskana
Piemont

Venetien

Portugal

Alentejo

Douro

Spanien
Rioja

Toro

Ribera del
Duero

Frankreich
Cdtes du Rhéne

Salice Salentino DOC
Vigne delle Monache Sampietrana

Vecchio Sogno IGP
Tenuta Giustini

Montefalco rosso DOC "Le Grazie"
Villa Mongalli

Chianti Classico "ORA"
Agricola Savignola

Barbera d*Alba "Raimonda"
Fontanafredda

Amarone della Valpolicella
Az. Agr. Viviani

Monte da Peceguina

Herdade da Malhadinha Nova

Das isch Labe Variedade DOC
Quinta do Soque

Rioja Muriel Reserva
Fincas de la Villa

Dama de Toro Roble
Bodegas Farina

Ferratus AO (12 Monate im Barrica roble)

Bodegas Cuevas Jimenez

Gigondas Rouge
Dom. Raspail-Ay

Gigondas AOC Le Pas de I'Aigle
Pierre Amadieu

Chateauneuf-du-Pape
Domaine du Pére Caboche

Negroamaro, Maleraira Nera,
Cabernet Sauvignon, Syrah

Negroamaro

Sangiovese, Sagrantino,
Cabernet Sauvignon, Merlot

Sangiovese

Barbera

Amarone

Aragones, Alicante Bouschet,

Touriga Nacional, Syrah,
Cabemet Sauvignon

Gouveio, Rabigato, Viosinho

Tempranillo

Tempranillo

Tempranillo

Grenache, Syrah

Grenache, Syrah

Grenache, Syrah, Mourvedre

2019

2021

2017

2019

2022

2018

2022

2021

2018

2022

2020

2022

2019

2022

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75 cl

75cl

75 cl

49.00

49.00

52.00

52.00

49.00

86.00

59.00

68.00

49.00

52.00

49.00

68.00

72.00

70.00



